

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
BIBLIOTEKI SUSKIEJ IM. DRA MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO
W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
za 2024 rok**

Rok 2024 był dla Biblioteki Suskiej okresem dalszego umacniania swojej roli jako kluczowego ośrodka życia kulturalnego w regionie. Utrzymujące się na wysokim poziomie wyniki statystyczne potwierdzają niesłabnące zainteresowanie ofertą biblioteki oraz aktywne zaangażowanie jej użytkowników.

Biblioteka Suska osiągnęła imponujący wynik w jednym z najważniejszych wskaźników, obrazujących rzeczywisty poziom zainteresowania jej usługami – wskaźnik liczby czytelników na 100 mieszkańców wyniósł 45,48. Tak wysoki poziom pozwala przypuszczać, że biblioteka ponownie utrzyma swoją wiodącą pozycję w Małopolsce i znajdzie się w ścisłej czołówce polskich bibliotek publicznych.

W minionym roku bibliotekę odwiedziło ponad 35 tysięcy osób, a liczba aktywnych czytelników przekroczyła 4 tysiące, co jest jednym z najwyższych wyników ostatnich 35 lat. Jednocześnie liczba wypożyczeń osiągnęła rekordowy poziom 76 915, co oznacza wzrost o 10,95% w stosunku do roku poprzedniego. Powyższe dane dowodzą, iż Biblioteka Suska skutecznie odpowiada na potrzeby społeczności lokalnej, konsekwentnie realizując swoją misję promowania czytelnictwa oraz upowszechniania kultury.

DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA BIBLIOTEKI SUSKIEJ W STATYSTYKACH

Statystyki za 2024 rok wymagają uwzględnienia wyjątkowych okoliczności, które wpłynęły na wyniki biblioteki. W związku z obowiązkową inwentaryzacją zbiorów, **Biblioteka Suska pozostawała nieczynna przez 12 dni w sierpniu**, co tymczasowo ograniczyło jej dostępność dla czytelników. Takie inwentaryzacje przeprowadzane są cyklicznie co pięć lat i zwykle skutkują spadkiem liczby odwiedzających. Tym razem jednak ich wpływ był mniejszy niż w poprzednich latach – spadek dotyczył głównie użytkowników sezonowych, podczas gdy **stała grupa czytelników utrzymała wysoki poziom aktywności**, co znalazło

odzwierciedlenie w rekordowej liczbie wypożyczeń. Dzięki temu, mimo krótkotrwałych ograniczeń w działalności, biblioteka zakończyła rok z imponującymi wynikami.

W 2024 roku **liczba aktywnych czytelników wyniosła 4003 osoby**, co – mimo spadku o **200 osób (czyli średnio około 17 czytelników na każdy dzień zamknięcia biblioteki)** w porównaniu do roku poprzedniego – wciąż należy do najwyższych wyników osiąganych przez bibliotekę w ciągu ostatnich 30 lat. Mimo tego, w niektórych grupach wiekowych odnotowano wyraźny wzrost zainteresowania ofertą biblioteki. Największy przyrost dotyczył najmłodszych i najstarszych użytkowników – w grupie czytelników **powyżej 60. roku życia liczba ta wzrosła o 6,7%**, natomiast wśród dzieci do 5. roku życia odnotowano wzrost **niemal o 17%**. Podobnie jak w latach ubiegłych, **najliczniejszą grupę użytkowników stanowiły osoby pracujące**, co wskazuje na stabilne zapotrzebowanie na usługi biblioteki wśród mieszkańców aktywnych zawodowo.

Od lat **Biblioteka Suska utrzymuje się w ścisłej czołówce najlepszych bibliotek w Małopolsce**. W 2023 roku, ze wskaźnikiem **47,09 czytelników na 100 mieszkańców**, zajęła pierwsze miejsce w województwie małopolskim. W 2024 roku osiągnęła równie imponujący wskaźnik **45,48 czytelników na 100 mieszkańców**, co – pomimo okresowego zamknięcia biblioteki – nadal plasuje ją wśród liderów czytelnictwa. Tak wysoki wynik pozwala przypuszczać, że biblioteka ponownie zajmie czołowe miejsce w Małopolsce oraz znajdzie się w pierwszej dziesiątce bibliotek publicznych w kraju. **Z uwagi na zmianę harmonogramu sprawozdań, oficjalne rankingi dla całego województwa i kraju nie zostały jeszcze opublikowane.**

W 2024 roku bibliotekę odwiedziło **prawie tysiąc osób więcej niż rok wcześniej**, osiągając poziom **35 835 użytkowników**. Tak wysoka frekwencja to nie tylko efekt aktywności zarejestrowanych czytelników, ale także rosnącej popularności biblioteki jako **przestrzeni otwartej dla wszystkich mieszkańców**. Regularnie odwiedzały ją zorganizowane grupy szkolne, osoby korzystające ze zbiorów na miejscu, studenci i uczniowie przygotowujący się do egzaminów, a także **dzieci i młodzież spędzające tu wolny czas**. Biblioteka pełniła w ten sposób **rolę trzeciego miejsca – przyjaznej przestrzeni spotkań, nauki i twórczej aktywności, otwartej dla całej społeczności lokalnej**.

Rok 2024 przyniósł także **rekordowy wynik pod względem liczby wypożyczeń**, która osiągnęła poziom **76 912**. Oznacza to wzrost o **7591 wypożyczeń w porównaniu do 2023 roku**. **75 707 z nich stanowiły wypożyczenia na zewnątrz**, a **1205 – udostępnienia na miejscu**. W szczególności wzrosło zainteresowanie **zbiorami specjalnymi**, których wypożyczenia zwiększyły się o **niemal 17%**.

Stan zbiorów Biblioteki Suskiej na koniec 2024 roku wyniósł **56827** pozycji. W ciągu roku **zakupiono 1972 książki o łącznej wartości 57706,80 zł, z czego 16153,00 zł pochodziło z dofinansowania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Biblioteki Narodowej.** Kwota wydatkowana na książki zwiększyła się w stosunku do roku 2023 o ponad 41%. Nowo zakupione pozycje objęły zarówno beletrystykę różnych gatunków, jak i literaturę popularnonaukową, dostosowaną do potrzeb czytelników w różnym wieku i o zróżnicowanych zainteresowaniach. Znaczną część nowych nabytków stanowiła literatura dla dzieci i młodzieży, a także książki wyróżnione prestiżowymi nagrodami oraz pozycje z ogólnopolskich rankingów literackich.

Od wielu lat Biblioteka Suska znacząco wyróżnia się w kwestii wszystkich wskaźników na tle innych bibliotek w powiecie. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że te wysokie wskaźniki osiągnięte są przy relatywnie, w stosunku do innych gmin powiecie, niskich wydatkach związanych z zakupem nowości wydawniczych.

		Liczba czytelników	Liczba wypożyczeń	Wskaźnik czytelnictwa (liczba czytelników na 100 mieszkańców)	Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 1 czytelnika	Kwota wydatkowana na książki w przeliczeniu na 1 czytelnika
1	Sucha Beskidzka	4003	76912	45,48	0,49	14,42
2	Budzów	1851	59504	20,99	1,34	32,87
3	Bystra-Sidzina	1404	26450	20,61	1,15	28,90
4	Miasto Jordanów	905	16686	16,79	0,34	10,95
5	Gmina Jordanów	2044	27615	18,27	0,74	19,30
6	Maków Podhalański	1175	29351	7,49	1,37	33,84
7	Stryszawa	587	19173	4,95	1,56	40,94
8	Zawoja	1047	20025	11,93	1,60	48,51
9	Zembrzyce	428	10818	7,92	0,98	28,81

Mając na uwadze rosnące zainteresowanie czytelników elektronicznymi formami dostępu do literatury, Biblioteka Suska od kilku lat konsekwentnie utrzymuje swoją ofertę usług

cyfrowych. Użytkownicy mają możliwość korzystania z szerokiego wyboru książek i czasopism w formie elektronicznej za pośrednictwem platform Ibuk Libra oraz Academica, która gromadzi przede wszystkim publikacje naukowe.

BIBLIOTEKA SUSKA – PRZESTRZEŃ KULTURY, EDUKACJI I KREATYWNEJ AKTYWNOŚCI

Biblioteka Suska to nie tylko wypożyczalnia książek, ale także **ważny ośrodek edukacji, kultury i kreatywnej aktywności**, który przyciąga mieszkańców regionu do udziału w licznych wydarzeniach i warsztatach. Każdego roku biblioteka organizuje spotkania literackie, konkursy, warsztaty tematyczne i zajęcia edukacyjne, tworząc **przestrzeń do rozwoju i integracji społecznej**.

W 2024 roku **liczba uczestników imprez bibliotecznych wyniosła 870**, co oznacza wzrost w porównaniu z rokiem 2023, kiedy w wydarzeniach wzięło udział 848 osób. Ta rosnąca frekwencja potwierdza, że biblioteka cieszy się **niezmiennym zainteresowaniem jako miejsce spotkań, nauki i twórczego spędzania czasu**. To tutaj dzieci i młodzież mogą rozwijać swoje zainteresowania, dorośli poszerzać wiedzę, a całe rodziny uczestniczyć we wspólnych aktywnościach.

Różnorodne inicjatywy organizowane przez bibliotekę obejmują zarówno wydarzenia cykliczne, które na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny regionu, jak i nowe propozycje dostosowane do zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności. Warsztaty kreatywne, konkursy literackie, turnieje gier czy zajęcia edukacyjne to tylko część oferty, którą biblioteka rozwija, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Poniżej przedstawiamy najważniejsze wydarzenia, które w 2024 roku wzbogaciły kulturalną i edukacyjną ofertę Biblioteki Suskiej.

„BIBLIOTEKA SUSKA W PLENERZE” – DNI ZIEMI SUSKIEJ

W ramach Dni Ziemi Suskiej, Biblioteka Suska zaprosiła mieszkańców do swojego namiotu w zamkowym parku, gdzie czekały liczne atrakcje łączące **zabawę z literaturą**.

Jednym z głównych punktów wydarzenia była **gra terenowa „Znajdź różnicę”**, w której udział wzięło ponad **120 uczestników**. Zabawa polegała na odnajdywaniu w przestrzeni **parku i zamku** elementów architektury oraz przyrody, które gracze otrzymywali na **specjalnych kartach**. Każda karta przedstawiała **cyfrowo zmodyfikowane fotografie**, na których pewne detale różniły się od rzeczywistego wyglądu obiektów. Uczestnicy musieli

uważnie obserwować otoczenie, by jak najszybciej odnaleźć różnice między zdjęciem a rzeczywistością – liczyły się **spostrzegawczość i czas**.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również **literackie łamigłówki oraz bajkowe zadania**, ukryte w **bibliotecznym bajkowiezie**. Najmłodszy mogli posłuchać bajek i zapisać się do biblioteki. W bibliotecznym namiocie swoje gry zaprezentowało również **stowarzyszenie „Zdeczka Gramy”**, zachęcając uczestników do wspólnego grania w planszówki.

IX OTWARTE MISTRZOSTWA W SCRABBLE – 01.05.2024 R.

1 maja 2024 roku w Bibliotece Suskiej odbyły się **IX Otwarte Mistrzostwa Suchej Beskidzkiej w Scrabble**, organizowane w ramach corocznej **Suskiej Majówki**. To wyjątkowe wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych atrakcji, ponownie zgromadziło **miłośników tej kultowej gry słownej** – zarówno doświadczonych graczy, jak i osoby, które dopiero zaczynają swoją przygodę ze Scrabble. Scrabble to jedna z najpopularniejszych gier słownych na świecie, łącząca **bogate słownictwo ze strategicznym myśleniem**. W ubiegłorocznych mistrzostwach **przy planszach zasiadło 19 zawodników**, którym towarzyszyła liczna grupa kibiców i sympatyków Scrabble. Turniej przebiegał w kilku rundach, a **zacięta rywalizacja** dostarczyła uczestnikom wielu niezapomnianych momentów. W trakcie wydarzenia rozegrano także **Mały Finał** skierowany do młodszych uczestników, co pozwoliło zachęcić nowe pokolenie do rozwijania pasji do gier słownych. Po zakończeniu turnieju wszyscy laureaci otrzymali **pamiątkowe dyplomy oraz nagrody**, w tym gry planszowe ufundowane przez organizatorów. **Mistrzostwa nie tylko promowały rozwój umiejętności językowych i strategicznych, ale także sprzyjały integracji lokalnej społeczności oraz popularyzacji gier logicznych i edukacyjnych**.

ZDJĘCIE ROKU POWIATU SUSKIEGO 2024

Jednym z najważniejszych wydarzeń organizowanych przez Bibliotekę Suską w 2024 roku była VIII edycja prestiżowego konkursu **Zdjęcie Roku Powiatu Suskiego**. To coroczne przedsięwzięcie, realizowane we współpracy ze Starostwem Powiatowym, od lat cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno wśród profesjonalnych fotografów, jak i amatorów. Uczestnicy nadsyłają zdjęcia wykonane na terenie powiatu suskiego w dwóch kategoriach: **„Wydarzenia i życie codzienne”** oraz **„Przyroda i dziedzictwo kulturowe”**.

W 2024 roku do konkursu zgłoszono aż **251 fotografii**, których autorami było **70 uczestników**. Co roku prace ocenia jury składające się ze światowej klasy fotografów, których dorobek jest uznawany na arenie międzynarodowej, a zdjęcia publikowane w

najbardziej prestiżowych czasopismach, takich jak **The New York Times Magazine**, **National Geographic Adventure**, **Vogue**, **Time**, **Newsweek**, **Businessweek**, **Le Figaro Magazine** czy **Der Spiegel Magazine**.

W tegorocznej edycji jury tworzyli:

- **Daniel Chatard** – niemiecko-francuski fotograf dokumentalny, laureat World Press Photo Award,
- **Rena Effendi** – fotografka dokumentalna z Azerbejdżanu, zdobywczyni Alexia Professional Grant i World Press Photo,
- **Adriana Loureiro Fernandez** – niezależna fotoreporterka z Caracas w Wenezueli, członkini Women Photograph,
- **Bill Gozansky** – amerykański fotograf specjalizujący się w fotografii podróżniczej i przyrodniczej,
- **Leon Neal** – brytyjski fotograf, zdobywca specjalnego wyróżnienia jury World Press Photo.

Jury zasili także uznani lokalni artyści fotograficy: **Adam Wróbel** i **Paweł Adamek**, od lat dokumentujący życie i krajobraz regionu.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 26 lutego 2025 roku. Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez **Powiat Suski** i **Bibliotekę Suską**. Zdobywca głównego tytułu otrzymał również **nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł**, finansowaną przez Starostwo Powiatowe.

Konkurs **Zdjęcie Roku Powiatu Suskiego** to nie tylko święto fotografii, ale także wyjątkowa okazja do promocji regionu oraz artystycznej dokumentacji jego dziedzictwa. Co roku wydarzenie przyciąga zarówno doświadczonych twórców, jak i początkujących fotografów, którzy pragną uchwycić wyjątkowe momenty z życia powiatu suskiego.

XXIV EDYCJA KONKURSU LITERACKIEGO „PODBABIOGÓRSKIE OPOWIEŚCI” – GÓRSKIE ŚCIEŻKI

Konkurs „**Podbabiogórskie opowieści**” od lat stanowi niezwykle ważny element życia kulturalnego regionu, pełniąc rolę swoistego archiwum literackiego **lokalnej tożsamości**. Co roku młodzi i dorośli adepci pióra tworzą prace, które dokumentują różne aspekty lokalnej rzeczywistości, przedstawiając życie mieszkańców regionu **w literackim zwierciadle**. Każda edycja konkursu ma odmienny **motyw przewodni**, który interpretowany jest w sposób **szeroki i wielowymiarowy**, dając uczestnikom przestrzeń do twórczej ekspresji.

W 2024 roku tematem przewodnim konkursu były „**Górskie ścieżki**”. Autorzy zgłoszonych prac podejmowali temat wędrówek – zarówno tych rzeczywistych, prowadzących przez babiogórskie szlaki, jak i metaforycznych, odnoszących się do życiowych wyzwań, przyjaźni czy sięgania po pozornie nieosiągalne cele. Powstały teksty pełne **lokalnego kolorytu**, które ukazują bogactwo tradycji, codzienność mieszkańców, a także niezwykle historie osadzone w babiogórskim krajobrazie.

Do konkursu zgłoszono **181 prac** w czterech kategoriach wiekowych. **Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 26 lutego 2025 roku**. Podczas wydarzenia nagrodzono najlepsze prace, a laureaci otrzymali **pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe**. Konkurs nie tylko inspirował do rozwijania pasji literackiej, ale także pozwala zachować unikalne opowieści mieszkańców regionu dla przyszłych pokoleń. Każda edycja to nowe spojrzenie na lokalną rzeczywistość i kolejna **cegiełka do literackiej kroniki regionu**.

FINAŁ XXI POWIATOWEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO – „W CIENIU JODEŁ I ŚWIERKÓW”

Powiatowy Konkurs Recytatorski „W cieniu jodeł i świerków” od lat stanowi ważne wydarzenie kulturalne regionu, przyczyniając się do popularyzacji **lokalnej poezji i prozy**. To nie tylko okazja do prezentacji literackiego dorobku autorów związanych z Podbabiogórzem, ale także przestrzeń, w której młodzież ma szansę **zmierzyć się z pięknem słowa, rozwijać talent recytatorski i poznawać lokalne dziedzictwo literackie**. Konkurs **utrwała pamięć o twórcach regionu**, a jego kolejne edycje pokazują, jak żywa pozostaje tradycja literacka Podbabiogórza.

Finał XXI edycji konkursu odbył się 27 listopada 2024 roku w Bibliotece Suskiej. Wzięło w nim udział **25 uczestników z całego powiatu suskiego**,

FERIE W BIBLIOTECE – MŁODZI DETEKTYWI W BIBLIOTECE

Zimowe ferie w Bibliotece Suskiej upłynęły pod znakiem tajemnic i zagadek – wszystko za sprawą detektywistycznego cyklu zajęć „**Młodzi detektywi w bibliotece**”, który przyciągnął 41 uczestników. W ciągu kilku spotkań dzieci i młodzież miały okazję wcielić się w rolę śledczych, tropić wskazówki i rozwiązywać literackie zagadki.

Zanim młodzi detektywi mogli przystąpić do działania, musieli zdobyć specjalne **licencje**, które uprawniały ich do udziału w misjach. Podczas zajęć uczestnicy poznawali podstawy alfabetu migowego PJM, który stał się elementem jednej z zagadek, uczyli się analizowania tropów i odkrywali biblioteczne sekrety ukryte wśród regałůw z książkami. Kulminacyjnym

punktem programu była emocjonująca **rywalizacja drużynowa**, w której detektywi musieli wykazać się spostrzegawczością, logicznym myśleniem i umiejętnością współpracy.

Warsztaty inspirowane były literaturą detektywistyczną dla dzieci i miały na celu nie tylko dostarczenie rozrywki, ale także rozwijanie **kreatywności, analitycznego myślenia oraz pracy zespołowej**. Program spotkał się z dużym zainteresowaniem, a wielu uczestników już zapowiedziało swój udział w kolejnych edycjach bibliotecznych ferii.

POMYSŁ NA PRZYSZŁOŚĆ – WAKACYJNE ZAJĘCIA W BIBLIOTECIE

Lato w Bibliotece Suskiej było okazją do rozwijania wyobraźni i planowania przyszłości. W lipcu odbył się cykl kreatywnych warsztatów „**Pomysł na przyszłość**”, który skierowany był do dzieci i młodzieży zainteresowanych odkrywaniem świata zawodów, przedsiębiorczości i nowoczesnych technologii. W zajęciach wzięło udział **33 uczestników**, którzy aktywnie angażowali się w przygotowane wyzwania.

Zajęcia miały na celu **rozwój kreatywnego myślenia, zdolności planowania oraz umiejętności współpracy**. Wykorzystano interaktywne ćwiczenia, gry edukacyjne oraz materiały literackie, które pomagały uczestnikom zgłębiać temat. **Biblioteka stała się miejscem, w którym młodzież mogła nie tylko rozwijać swoje zainteresowania, ale także zyskać cenne wskazówki dotyczące przyszłości zawodowej.**

Projekt ten pokazał, że biblioteka to nie tylko przestrzeń do czytania, ale także centrum edukacyjne, które inspiruje do myślenia o przyszłości i rozwija praktyczne umiejętności.

PAŃSTWO SUSKIE W XVII W. – WARSZTATY MODELARSKIE

Historia regionu ożyła w Bibliotece Suskiej za sprawą niezwykłego projektu modelarskiego „**Państwo Suskie w XVII wieku**”, który zgromadził **23 pasjonatów historii i rekonstrukcji**. Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem „**Zdeczka Gramy**” uczestnicy mogli przenieść się do epoki staropolskiej i własnoręcznie stworzyć makietę historycznego Państwa Suskiego.

Warsztaty były okazją do nauki o lokalnej historii poprzez **twórcze działanie i strategię**. Młodzi modelarze budowali miniaturowe repliki budowli, poznawali realia XVII-wiecznego życia i zgłębiali **taktyki bitewne epoki**, które stały się podstawą scenariusza historycznej symulacji.

Finał projektu odbył się **19-20 października w Zamku Suskim**, gdzie uczestnicy rozegrali pokazową bitwę w grze „**Ogniem i Mieczem**”, odwzorowując obronę Państwa Suskiego przed wojskami Imperium Osmańskiego. Oprócz emocjonujących rozgrywek, wydarzenie

wzbogaciły **pokazy gier planszowych, konkursy i zajęcia plastyczno-modelarskie**. Prezentacja kolekcjonerskich figurek historycznych postaci dodatkowo wprowadziła uczestników w realia epoki.

Projekt został zrealizowany w ramach programu **Małopolska Lokalnie**, przy wsparciu partnerów, takich jak **Biblioteka Suska, Wargamer Games Studio oraz Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej**. Warsztaty nie tylko przybliżyły historię regionu, ale także pozwoliły uczestnikom rozwijać pasję do modelarstwa, strategii i gier historycznych.

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI – 11 LISTOPADA

Jak co roku, **Biblioteka Suska aktywnie włączyła się w obchody Narodowego Święta Niepodległości**, współorganizując uroczystości upamiętniające to ważne wydarzenie historyczne. Główne obchody odbyły się **pod tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego**, gdzie mieszkańcy Suchej Beskidzkiej oraz przedstawiciele lokalnych instytucji wspólnie oddali hołd twórcom niepodległości Polski.

DZIAŁALNOŚĆ W RAMACH FUNKCJI BIBLIOTEKI POWIATOWEJ

Na mocy porozumienia pomiędzy **Gminą Sucha Beskidzka a Powiatem Suskim**, Biblioteka Suska pełni rolę **biblioteki powiatowej**, realizując szereg zadań wynikających z **art. 20 Ustawy o Bibliotekach**.

W ramach tej funkcji w 2024 roku biblioteka:

- **Przeprowadziła kompleksową akcję statystyczną** dla wszystkich bibliotek powiatu suskiego, opracowując zestawienia dla **Głównego Urzędu Statystycznego (GUS), Biblioteki Narodowej oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego**.
- Przygotowała **analizę stanu czytelnictwa i działalności bibliotek** na terenie powiatu dla **Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie**.
- **Udzielala wsparcia merytorycznego** pracownikom bibliotek gminnych w zakresie **dokumentacji bibliotecznej, opracowania zbiorów oraz organizacji działalności kulturalnej**.
- Zapewniła obecność **instruktora powiatowego** na spotkaniach organizowanych przez WBP w Krakowie, gdzie omawiano kluczowe kwestie dotyczące bibliotekarstwa w regionie.

Dzięki pełnieniu funkcji biblioteki powiatowej **Biblioteka Suska wspiera rozwój bibliotek w całym powiecie suskim**, dbając o ich **rozwój, profesjonalizację oraz dostosowanie do współczesnych standardów bibliotekarstwa**.